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Shogeria " Afrim Bici" Ne Leke
NIPTI : K64112202A
Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
i BT LR Sheine|  papniee | bu s
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1A 11,866,984 10,101,540
1 Aktivet monetare 2A 7,207,383 216,772
> Banka 3A 712,622 52,934
> Arka 4A 6,494,761 163,838
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5A 328,910 1,154,340
>  Kliente BA 0 0
> Debitore,Kreditore te tiere 0 0
> Tatim mbi fitimin BA 121,818 80
> Tvsh 7A 207,092 1,154,260
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Ngurtesime 0 0
> 0 0
4 Inventari 8A 4,330,691 8,730,428
> Lendet e para 9A 0 0
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 10A 4,330,691 8,730,428
> Parapagesa per furnizime 11A 0 0
> 0 0
S Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
> 0 0
I AKTIVET AFATGJATA 12A 4,615,836 4,858,775
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 13A 4,615,836 4,858,775
> Toka 0 0
> Ndertesa 4,615,836 4,858,775
> Makineri dhe paisje 14A 0 0
> Aktive tjera afat gjata materiale 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tiera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 16,482,820 14,960,315
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Shogeria " Afrim Bici" Ne Leke
NIPTI : K64112202A
Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " cnudha i it
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 1P 11,121,919 5,243,042
1 Derivativet 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkurtra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 2P 11,121,919 5,243,042
> Te pagushme ndaj furnitoreve 3P 0 5,065,510
> Te pagushme ndaj punonjesve 4p 0 132,308
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 5P 26,018 45,224
> Detyrime tatimore per TAP-in 6P 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 7P 240,395 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 8P 8,984 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve . 9P 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere 10,846,522 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
I PASIVET AFATGJATA 0 6,408,914
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare(Leasing) 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
5 Pasive afat gjate 0 6,408,914
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 12P 11,121,919 11,651,956
il KAPITALI 13P 5,360,901 3,308,360
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 14P 0 0
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 14P 3,308,360 2,795,093
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 16P 2,052,541 513,267
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1l1) ]; R‘i’“ AL a 316,482,820 14,960,316
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Shogeria " Afrim Bici" Ne Leke
NIPTI : K64112202A
Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve e i
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 104,573,155 31,398,485
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 5,237,802 -6,327,000
4 |Materialet e konsumuara 101,534,386 29,353,899
5 |Kosto e punes 326,077 1,176,924
Pagat e personelit 0 984,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 326,077 192,924
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 242 938 255,725
7 |Shpenzime te tjera 55,000 8,094
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 102,158,401 30,794,642
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,414,754 603,843
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) 2,414,754 603,843
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 362,213 90,576
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 2,052,541 513,267
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara i R-:\"“ g (!t 0 0
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Shogeria " Afrim Bici" Ne L
NIPTI : K64112202A

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

Nje pasgyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thes{Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare Rezerva te tjera TOTA

Pozicioni me 31 dhjetor 2015 0 3,308,360 0 3,3(
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0] 0
Pozicioni i rregulluar 0 0]

Fitimi neto per periudhen kontabel 2,052,541 0 2,08
Dividentet e paguar 0 0
Trasferime ne rezerven ligjore 0 0
Trasferime ne rezerven statuore 0 0
Trasferime ne rezerva per investime 0] 0
Emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Rezerva rivleresimi | AAGJ 0 0]
Trasferim ne detyrimet 0 0
Blerje aksionesh thesari 0 0
Terhegje kapitali per zvogelim 0 0
0 0

| [Pozicioni me 31 dhjetor 2016 2,052 541 3,308,360 5,36




Shogeria " Afrim Bici " Ne Leke
NIPTI : K84112202A
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte RZ;Z;?J:E Pa}::zl:jr?:se
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 0
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 125,487.786 §
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 116,887,656 g
MM te ardhura nga veprimtarite 0
Interesi | paguar te tjera 1,487,701 -
Tatim mbi fitimin | paguar 121,818 -
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 118,497,175 -
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
Interesi i arketuar 0
Dividentet e arketuar 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 0
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 6,990,611 -
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 216,772 -
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 7,207,?§Q 216,772
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SHENIMET SPJEGUESE

Pasqyrat financiare te vitit 2016 jane bazuar ne planin unik kontabel

dhe udhezimet e standarteve te KKK te vendit tone .

Inventari eshte llogaritur me kosto historike bazuar ne nenin 14-15 te SKK nr 4.
Ne postet e bilancit eshte ndjekur parimi | konstatimit | drejtave dhe detyrimeve
ne momentin e ndodhjes.

Pasqyra te ardhura shpenzime tregon pozicionin e perfonances te rentabilitetit

e cila eshte bere me vleren e shities bruto qe es%hte ne vieren 2.4 % .
Vieresimi | aseteve eshte ne vieren nominale.

Llogaritia e AAM sipas vleres se mbetur , Norma e amortizimit eshte ne viere
relative 5 %, bazuar kjo ne SKK 5.

Subjekti punon ne objektin e vet.

Financieri \ Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Afrim Bici o\ Q¥ Afrim Bis "
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Shogeria " Afrim Bici"
NIPTI : K64112202A

Kruje
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
e . Gjendje ’ Gjendje
Nr Emertimi Sasia B oy Shtesa |Pakesime - !}12[2 ;16
1 Toka 0
2 Ndertime 4,858,775 4,858,775
3 Makineri, paisje 0 0
4 Miete transporti 0
5 kompjuterike 0
6 Zyre 0
0
0
0
TOTAL! 4,858,775 0 0 4,858,775
Amortizimi A.A.Materiale 2016
oo _ Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia A Shtesa |Pakesime Pl
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri, paisje, vegla 0 0 0
4 Mijete transporti 0
5 kompjuterike 0
6 Zyre
0
0
0
TOTAL! 0 0 0 4]
Vliera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
- ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia R Shtesa | Pakesime SAABOTE
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 4,858,775 242 938 4,615,837
3 Makineri,paisje, vegla 0 0 0
4 Mijete transporti 0
5 kompjuterike 0
6 Zyre 0
0]
0
0
TOTALI 4,858,775 0| 242938 4,615,837
Administratori
Afrim Bici
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Shogeria " Afrim Bici "
NIPTI : K64112202A
Kruje

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Kodi
Numrii | Statistiko Viti 2016 Viti 2015
TE ARDHURAT Liogarise r
1 [Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100 [104573155 31398485
701/702/
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 703 11101 |0 0
b) | _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 |0 0
¢) | te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 |104573155 31398485
2 _|Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 |0 0
a) |Qeraja 7081 111041|0 0
b) |Komisiocne 7082 1110420 0
¢) [Transport per te tjeret 7083 1110430 0
3 _[Ndryshimet né& inventarin e produkteve t& [l 11201 [0 0
Shtesat (+) 112011(0 0
Pakesimet (-) 1120120 0
4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe |72 11300 |0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 [0 0
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 |0 0
6 | Tétjera 75 11500 |0 0
7 | Té& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 |0 0
[) |Totaliite ardhurave I= (1 +2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 104,573,155 31,398,485

Administratori

Afrim Bici
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Shogeria " Afrim Bici "
NIPTI : K64112202A

Kruje Pasqyre Nr.2
NE ooo/l eké
ANEKS STATISTIKOR
Kodji
Numrii | Statistiko Viti 2016 Viti 2015
SHPENZIMET Llogarnise r
1 [Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 [101534386 29353899
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 0 0
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 0 0
c) Mallra té blera 605/1 12103 97134649 35680899
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 43997§? -6327000
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 326077 1 1_7_6924
a- | Pagat e personelit 641 12201 0 984000
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 [328077 192924
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 242938 255725
4 |Sherbime nga t& treté (a+b+c+d+e+f+g+rh+itjtk++m) 61 12400 (55000 8094
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret . 12401 |0 0
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 0
c) [Qera 613 12403 [ 0
d) |Mirembajtie dhe riparime 615 12404 1] 0
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 |0 0
f) |Kerkim studime 617 12406 |0 0
g) |Sherbime té tiera 618 12407 155000 8094
n) |Shpenzime per koncesicne, patenta dhe licensa 623 12408 (0O 0
i) {Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 1241110 0
l) [Shpenzime transporti 627 12412 0 0
per Bierje 6271 124121 |0 0
per shitje 6272 124122 |0 0
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 o} 0
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 83 12500 |0 0
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 |0 0
b) |Akciza 633 12502 [0 0
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 |0 0
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 [12504 [0 0
Il) |Totali i shpenzimeve il=(1+2+3+4+5) 12600 102,158,401 30,794,642
Informaté: Viti 2016 Viti 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 |6 7
2|Investimet 15000 |0 0
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 0
nga te cilat: asete te reja 150011 |0 0
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 (0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 (O 0

Administratori
Afrim Bici




Shogeria " Afrim Bici "
NIPTI : K64112202A

Kruje Pasqyre Nr.3

Né ooo/Leké

Akfiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti 0
2|Tregti Tregti ushgimere, pije 0
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4|Tregti Tregti cigaresh 0
5| Tregti Tregti artikuj industrial 0
6| Tregti Farmaci 0
7|Tregti Eksport mallrash 0
8| Tregti Tregti te tiera 104573155
I Totali i te ardhurave nga tregtia 104573155
9|Ndertim Ndertim banese 0
10| Ndertim Ndertim pune publike 0
11|Ndertim Ndertime te tjera 0
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim Fason te cdo llgji 0
14[Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore 0
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0
17 [Prodhim Prodhime energji 0
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
i Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash 0
21|Transport |Transport malli nderkombetare 0
22|Transport | Transport udhetaresh 0
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare 0
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 0
25/Sherbimi  [Siguracione 0
26|Sherbimi | Sherbime mjekesore 0
27|Sherbimi  |Bar restorante 0
28|Sherbimi  |Hoteleri 0
29|Sherbimi  [Lojra Fati 0
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive 0
31|Sherbimi  |Telekomunikacion 0
32|Sherbimi _|Eksport sherbimish te ndryshme 0
33|Sherbimi  |Profesione te lira 0
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera 0
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
B

TOALI (I+lI+[[1+1V+V)

104,573,15

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016:

Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 6
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke 0
Totali 6
Administratori
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Inventari  31/12/2016
Subjekti : Afrim Bici
Nipti:  K64112202A
Rrethi Kruje
nr |Emertimi njesia sasia cmimi  (vlera
1 Hime kg 12665 16.67 211125.55
2 Miell kg 50642.5 37.08 1877823.9
3 Miell misri kg 600 52.5 31500
4 Superfosfat kg 21140 15.83 334646.2
5 Ure kg 5000 31 155000
6 Nitrat kg 1650 32 52800
7 Soje kg 1018 54.16 55134.88
8 Hime misri kg 15440 19 293360
9 Grure kg 500 25 12500
10  |[Kripe kg 6200 6.66 41292
11 |Bersi panxh kg 22640 18.88 427443.2
12 |Miser kg 29303 28.6 838066
0
0
totali 4330692
Administrator
Afrim Bici
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Subjekti : Afrim Bici
Nipti: K64112202A
Rrethi Kruje

Pasqyra e aktivev afatgjate materiale 31/12/2016
Emertimi njesia vlera totali
ndertesa 1 4615836 4615836
Makineri dhe pajisje 0
Mjete transporti 0
Aktive te tjera 0
shuma 4615836

Administrator
Afrim Bici

AFRIRBICIE
NiPT:K64112202A
e F-KRUJE




